
Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское  

сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  «24»  июня 2014 г.  №20 
п. Сотницыно 

 

О передаче функции по выбору специализированной службы по вопросам 

похоронного дела органам местного самоуправления  

Сасовского муниципального района  
 
 
         Заслушав и обсудив выступление главы поселения по вопросу передачи 

функции по выбору специализированной службы по вопросам похоронного 

дела органам местного самоуправления Сасовского муниципального района, 

руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 12.01.1996 г. №8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

Уставом муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района, Совет депутатов Сотницынского 

сельского поселения, РЕШИЛ: 

 

1. Передать органам местного самоуправления Сасовского муниципального 

района  осуществление функции по выбору специализированной службы 

по вопросам похоронного дела. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации «Информационный бюллетень 

Сотницынского сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

     Председатель Совета депутатов  

Сотницынского сельского поселения                                               С.А. Лыдин 

 

   Глава Сотницынского 

    сельского поселения                                                                       С.А. Лыдин 

 

 


